
 1

 
 

 
 

Prot. n. 5406 - IV.2                                              Montagnana, 22 settembre 2022 
 
CUP: H44D22000780006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Euro-
peo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’econo-

mia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
- Avviso pubblico Prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

13.1.5A-FESRPON-VE-2022-95 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito 
dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza del 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta 
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere 
con la realizzazione delle relative attività; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I., AOOGABMI - 0072962 del 05/09/2022, che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
del Progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. 5: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.5 – “Ambienti di-
dattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture”, pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso Prot. 
38007 del 27/05/2022, approvato dal Collegio dei Docenti in data 30 giugno 2022, con 
Delibera n. 47, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13 luglio 2022, con Delibera n. 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  04282700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it - web: www.icmontagnana.edu.it 



 2

106; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività program-
mate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

Codice Progetto Tipologia 
Totale autoriz-

zato 

13.1.5A-FESRPON-VE-
2022-95 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia € 75.000,00 

 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A: 

 aggregato 02 “Finanziamenti dell'Unione Europea”; 
 voce 21 “Fondi Europei di Sviluppo regionale (FESR – REACT EU); 
 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

Avviso n. 38007 del 27 maggio 2022. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. Laura Martini e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

GOLDIN DR. LORELLA 
      DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 d.lgs n. 
39/1993 

 


